A menos de no tener cuenta de todos estos textos sagrados, ó de someterlos á interpretaciones las más arbitrarias, es muy évidente y muy cierto que Maria há estado unida á José por un verdadero

lendum dominum accessit. Nec mora, et cunctis audientibus, de propitiatorii loco vox facta est, Isaiaë vaticinio requirendum esse, cui Virgo commendari et desponsari deberet, illo scilicet: *Egredietur virga de radice Jesse, etc.* Cunctosque de domo et familia David nuptiis habiles non conjugatos, virgas suas ad altare jussit afferre. — Erat autem inter cæteros homo nomine Joseph, qui cum virgam suam attulisset, et ipsa illico florem germinasset, atque in ejus cacumine columba de cælo veniens consedisset, liquido omnibus patuit ipsi virginem desponsandam fore. Unde in libris Numerorum legitur, quod Moyses *invenit virgam Aaron germinasse, et turgentibus gemmis, flores erupisse, qui foliis dilatatis in amygdalas deformati sunt.* Per istam intelligi potest beata Virgo, quæ instar virgæ fuit gracillis per paupertatem, et flexibilis per humilitatem, et recta per intentionem et charitatem. Ista Virgo inventa *gemmis turgentibus*, quando Filium Dei in utero suo concepit, ex qua flores fructiferi eruperunt, quando Dei Filius, ipsa manente virgino natus fuit. Nam sicut flos non violat arborem, sed ornat; sic Dei Filius non violavit Virginem, sed magis donis et gratiis adornavit. Hæc est virga quæ, secundum Chrysostomum, in tabernaculo testimonii posita, sine humore terræ fructum nucis germinavit; quia sine viri semine Filium edidit, qui tanquam nux ligno passionis adhæsit. E bene, nunc flos, nunc fructus dicitur: quia, secundum Ambrosium veluti boni arboris fructus pro nostræ virtutis processu, nunc floret, nunc fructificat in nobis; nunc rediviva corpore resurrectione reparatur. Ideo etiam alibi flos, alibi fructus dicitur: quia in utriusque Testamenti paginis ita prædicatur, flos in littera, fructus in spiritu; flos in Lege, fructus in gratia et veritate; flos in priori tabernaculo, fructus in secundo; flos in observatione carnalium sacrificiorum, fructus in spirituali intelligentia mysterium. Sicut enim in flore fructus prænuntiatur, sic in illis cæremoniis Christus venturus significabatur. Pater itaque quod Christus flos dicitur in prophetica Veteris Testamenti promissione, qui et fructus vocatur in Novi Testamenti gratiæ perfectione. Sed sicut fructus non apparet, virente flore; ita nec Christi veritas patuit, carnali observatione manente; arescente

matrimonio. Mucho mejor, no há habido jamás matrimonio más perfecto, más noble y más santo, que el matrimonio de Maria y José. Porque, qué es lo que constituye el matrimonio? Es, nos dice San Agustín, el sacramento, la fidelidad y la progenitura¹. Pues bien, no se encuentra estas tres cosas en ningún matrimonio de una manera tan excelente cómo en el matrimonio de Maria y de José. El *sacramento* aparece, en que el matrimonio de Maria con José era la imagen de la union de Maria con Dios mismo, cuyo suplente era José. La *fidelidad* entre ellos fué tal que no solamente ninguna accion no la mancilló, sino tampoco el menor pensamiento. Por ultimo, *fruto el fruto* fué Jesus, hijo de Maria sin duda, pero que José pudo tambien llamar, en un sentido, su hijo, puesto que habia nacido de una carne que le pertenecia en virtud del matrimonio².